
 
 
 
 
 

 
 

HOTARARE 
privind organizarea manifestărilor cultural – artistice tradiționale în 

perioada sărbătorilor de iarna, pentru anul 2015  
 
 

 Consiliul Județean Argeș;  
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean și Raportul nr. 19072/14.12.2015 al Serviciului Relaţii Internaţionale 
Tineret Cultură;   
Avand in vedere:  

� Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale;  
� Art. 91, alin. 3, lit. a din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicata;  
�  Art. 55 , alin. 4, lit. a din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal; 
� Hotararea consiliului judetean nr. 17/30.01.2015 privind aprobarea 

calendarului principalelor activitati artistice si culturale in anul 2015;  
� Rapoartele comisiilor de specialitate  K1, K4 si K5 ; 
� Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata,  

 
H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
ART.1. Se aprobă  Programul de activitati cultural - artistice organizate in 
perioada Sarbatorilor de iarna de Consiliul Judetean Arges, institutiile si 
unitatile subordonate cu incadrare in limita sumelor prevazute in bugetul de 
venituri si cheltuieli pe anul 2015, conform anexei parte integranta din prezenta 
hotarare.  
 
ART.2. Se aproba acordarea de cadouri pentru grupurile de colindatori, cu 
ocazia sarbatorilor de iarna, in limita sumei de 22750 lei (650 cadouri).  
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.3. Directia Economica, Serviciul Relaţii Internaţionale Tineret Cultură si 
institutiile subordonate consiliului judetean, vor duce la indeplinire prevederile 
prezentei hotarari.  
 
ART.4. Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotararea : 
 

• Instituţiei Prefectului Judetului Arges;   
• Directiei Economice ;  
• Serviciului Relaţii Internaţionale Tineret Cultură; 
•  Institutiilor subordonate. 

 
PREȘEDINTE 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 

 
                         

Contrasemnează  
                                                                                SECRETAR JUDEȚ 

 
                                                                                                    IONEL VOICA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi __________2015 
Nr.___ 
 
 


